
روزنامه اطلاعات – 26 دی 1357
»شــاه رفت«؛ روزنامه اطلاعات با بزرگترین 
فونت ممکن این تیتر تاریخی را در روز خروج 
آخرین شــاه ایران از کشور در بالای صفحه 
اول خود منتشــر کرد. فرار شاه سقوط رژیم 
پهلوی را سرهت بخشید و موجب شد تا ظرف 
کمتر از یک ماه شــیرازه این حکومت از هم 

گسسته شود. 
اطلاعــات همچنین خبــر داد که حکومت 
مصر منتظر شــاه ایران اســت. این روزنامه 
همچنین خبر داد که نمایندگان دو مجلس 
سنا و شورای ملی و همچنین اعضای شورای 
سلطنت هم از کشــور خارج می شوند. تیتر 
مهم دیگر اطلاعات دســتورات انقلابی امام 

خمینی بود. 
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صورت غذا 
صورت غذا یا مِنو یک فیلم آمریکایی در ژانر کمدی ســیاه 
ترسناک به کارگردانی مارک مایلود است، که با نویسندگی 
سث ریس و ویل تریسی، بر اساس داستانی اصلی از تریسی 
خلق شده و توسط آدام مک کی، بتسی کخ و ویل فرل تهیه 
شده است. در این فیلم ریف فاینز در نقش »اسلوویک« یک 
سرآشپز مشهور، در کنار گروه بازیگران متشکل از آنیا تیلور-
جوی، نیــکلاس هولت، هانگ چائو، جانت مک تیر، جودیت 
لایــت، ایمی کاره رو و جــان لگویزمائو ایفای نقش می کند؛ 
اســلوویک گروهی را بــرای صرف غذا بــه »هاثورن« یک 
رستوران منحصر به فرد در جزیره ای دورافتاده دعوت می کند، 
جایی که یک منوی مجلل با شگفتی های تکان دهنده را برای 
آن ها آماده کرده اســت. صورت غذا نخستین بار در جشنواره 
بین المللــی فیلم تورنتو ۲۰۲۲ نمایش داده شــد و در ۱۸ 
نوامبر ۲۰۲۲ توســط ســرچلایت پیکچرز منتشر شد. این 
فیلم با بودجــه ۳۰ میلیون دلاری بیش از ۷۳ میلیون دلار 
در سراســر جهان فروش داشت و نقدهای مثبتی را از سوی 

منتقدان دریافت کرد، که در زمینه های فیلمنامه، بازی گروه بازیگران و موســیقی متن تحسین شده است. صورت غذا در 
هشتادمین مراسم گلدن گلوب نامزد جایزه بهترین بازیگر مرد برای فاینز و بهترین بازیگر زن برای تیلور-جوی شد.

چهرهها

حسین محب اهری، هنرپیشه خاطره ساز
حسین محب اهری )زادهٔ ۲۹ مهر ۱۳۳۰ در تهران – درگذشتهٔ ۲۶ دی ۱۳۹۷ در تهران( 
هنرپیشه و بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما و اهل ایران بود. او کارشناسی زبان و ادبیات 
فارســی را از مدرسهٔ عالی ادبیات و زبان های خارجی در سال ۱۳۵۸ دریافت کرده بود. 
یک دوره آموزش بازیگری در کارگاه نمایش، زیر نظر آربی اوانسیان در سال ۱۳۵۴ ه .خ 
دید. محب اهری بازی در سینما را از سال ۱۳۶۵ با ایفای نقش کوچکی در فیلم رابطه 
به کارگردانی پوران درخشنده آغاز کرد. او همچنین از سال ۱۳۵۰ به عکاسی تجربی و 

ایفای نقش در تئاتر اشتغال داشته است.
او یک بار با ســرطان غدد لنفاوی دست وپنجه نرم کرد و بیماری اش که بهبودیافته به 
نظر می رسید، عود کرد؛ اما با مبارزه با بیماری اش مجدداً سرطان را شکست داد. او در 
آذر ۱۳۹۷، بر اثر وخامت حال ناشی از بازگشت سرطان، در بیمارستان بستری شد. وی 
در ساعت ۲ بامداد ۲۶ دی ماه ۱۳۹۷ ه .خ بر اثر بیماری و ایست قلبی در ۶۷ سالگی در 

بیمارستان لالهٔ تهران درگذشت.
بخشی از آثاری که محب اهری در آنها ایفای نقش کرده، عبارتند از:

تئاتر: خسیس، اثر مولیر، به کارگردانی مریم کاظمی، خاله مرجان و خروس به کارگردانی مریم کاظمی، آواز دهکده به 
کارگردانی مهلا صالحی، کلوچه دارچینی به کارگردانی مریم کاظمی، باران به کارگردانی امیر دژاکام، عکاسی در نمایش 
»تیغ و ماه« به کارگردانی »آتیلا پسیانی«، نگارش، کارگردانی و عکاسی نمایش »فرود اضطراری حواصیل روی پشت بام 
موزیسین«، فرزند نوشته »یون فوسه« به کارگردانی »سیمین امیریان«، هتل پرومته نوشته »هادی حوری« به کارگردانی 
»حســن سرچاهی«، نگارش، کارگردانی و بازی در نمایشــنامه خوانی »عباس«، بر دار شدن حسین بن منصور حلاج به 
کارگردانی »سیاوش طهمورث« ۱۳۸۴، ملکه جنیان نوشته »هادی هوری« به کارگردانی »امیر دژاکام«، نمایشنامه خوانی 
»آه پدر بیچاره مامان تو را در گنجه آویزان کرده و من دلم گرفته است« به کارگردانی »هومن نوروزی«، هتل پنج ستاره 

نوشته »حمید ساعتچی« به کارگردانی »زیبا حیدری«.

افسانه بایگان، هنرمند 
 افســانه بایگان ۲۶ دی ۱۳۴۰ در تهران متولد شد. عموی پدرش فضل الله بایگان از 
پیشگامان تئاتر ایران و پدربزرگ پدرش میرزا جواد موتمن الممالک نماینده اولین دوره 

مجلس شورای ملی بود. 
مادرش به بازیگری علاقمند بود اما به دلیل پرورش در خانواده ای منضبط و سختگیر، 
موفق به فعالیت در این رشته نشد. پدربزرگ مادری افسانه بایگان مستشار دیوان عالی 
کشور بود و جد اعلای مادرش، میرزا محمدرضا مؤتمن السلطنه در دوره قاجار حاکم 
خراسان و نایب التولیه آســتان قدس رضوی بوده است. وی در یازده سالگی در فیلم 
کوتاه »بوق« کاری از »علی علیزاده« به ایفای نقش پرداخت؛ ولی فعالیتش در سینما 
و تلویزیون را در سال ۱۳۶۰ با بازی در مجموعه تلویزیونی پر بینندهٔ »سربداران« آغاز 
کرد. یک سال بعد نخستین نقش سینمایی را در فیلم »گمشده« به کارگردانی مهدی 
صباغ زاده در سال ۱۳۶۴ به دســت آورد و به یکی از پرکارترین بازیگران زن سینمای 

ایران و سوپراستار در دههٔ شصت تبدیل شد.
وی اواخر دهه هفتاد تا اوایل دهه هشتاد به علت شرایط کاری چند سال از سینما فاصله گرفت چون به گفته خودش حتی 

فراموش شدن برای او بهتر از ماندن به هر قیمتی بوده است. 
همسر افسانه مصطفی شایسته است که در سال ۱۳۳۷ در تهران متولد شد و فعالیت در سینما را از سال ۱۳۶۷ با فیلم 
»روز با شکوه« به کارگردانی کیانوش عیاری آغاز کرد و سپس با ساخت فیلم »مادر« به کارگردانی علی حاتمی و ساخت و 
توزیع ده ها فیلم سینمایی ایرانی با کارگردان های مختلف سینمای ایران به فعالیت خود ادامه داد. بایگان در کنار بازیگری، 

طراحی صحنه و لباس را هم در فیلم »شکوه بازگشت« تجربه کرده است.

فیلمبازی

همه حق دارند ولو برحق نباشند
تبسم نمازی

یکی از مشکلات سیاسی در جامعه امروز ایران عدم 
تحمل مخالف اســت. اما چرا متفکران سیاسی و به 
تبع آن مردم در مباحث سیاســی یکدیگر را تحمل 
نکرده و یک بحث ســاده به فحاشی و زدن انگ های 
متفاوت و گاه بسیار غیر اخلاقی می انجامد؟ آیا افراد 
در پناه خشونت کلامی، دنبال برتری جویی هستند 

و نه منطق؟
به نظر می رســد نبــود تعریــف درســت و وجود 
چالش در مباحث اخلاقی، در زمینه ســازی چنین 
ناشکیبایی های فکری، نقش جدی دارد. انسان ها به 
طور ذاتی نگاه خوبی به خود دارند؛ به شکلی که اگر 

فردی نسبت به خود دید منفی داشته باشد باید به مشاوره مراجعه کند. اما داشتن دید مثبت به خود نباید به خودشیفتگی بینجامد. به 
نظر می رسد گاه افراد به نوعی خودشیفتگی فراگیر دچار هستند. جامعه ایرانی به دلیل استقرار هزاران ساله در سایه ناعدالتی، شکلی از 
خود محق بینی در آن رشد و این گونه به آدمیان القاء کرده که او خیر مطلق و یک قربانی است و هر که با او نیست عین باطل است.
در این نقطه از آن جا که امر مطلقی وجود ندارد و در عدم ورود به این پارادایم جدید که »همه حق دارند حتی اگر بر حق نباشند«، 
فضای فکری و منازعه های سیاسی و اجتماعی نه تنها ختم به آرامش و صلح نمی شود که در یک فضای آنتاگونیستی، خشونت کلامی، 
جهنمی می سازد که بیرون آمدن از آن غیر ممکن می نماید. جوامع انسانی، در توسعه زیست اجتماعی خود با رویکرد به به فهم چیستی 
راز خوشبختی و راه های رسیدن بدان، به این رسیده که ضمن گسترش چنین مفاهیمی در عمل در جامعه فضایی امن و کم تنش ایجاد 
کند و با همین تفکر، تلاش کرده تا راه های گفت وگوی خلاق برای کاهش تنازعات فکری را بکار گیرد و در این مسیر، چالش با خود 

و جلوگیری از مطلق انگاری، به درک آن چه به واقع حق است و نه انچه او می پندارد که حق است،کمک کند.
در جوامع کمترتوســعه یافته به دلیل عدم تولید چنین محتواهایی که اخلاقیات افراد را به چالش بکشــد، این خود حق بینی شیوع 
بیشتری دارد. به عنوان مثال تا چند سال پیش اگر فردی به بیماری غیرقابل درمانی دچار می شد، پزشک و اطرافیان سعی می کردند 
به منظور حفظ آرامش بیمار، مســئله را از او پنهان کنند. اما در دنیای امروز، اخلاق پزشــکی نه تنها آن را مردود می شمارد که جرم 
می انگارد، چرا که چنین بینشی مبتنی بر همان »خود حق بینی« است که دیگرانی به خود حق می دهند اطلاعالت مربوط به فرد بیمار 
را از او پنهان کنند و به تعریف دیگر، کســانی گمان کنند که مصلحت فرد بیمار را بهتر از خود او می شناســند. این مسئله در جامعه 
ایرانی هنوز امری مرسوم است. حال می توان همین داستان را در الگوهای کلان تر تحلیلی در باره وضعیت عینی مورد تحلیل قرار داد. 

یک مسئول حکومتی می تواند با این مصلحت اندیشی که اعلام موضوعی می تواند ایجاد تشویش اذهان
عمومی کند، دست به پنهان کردن بخشی از اطلاعات مورد نیاز جامعه بزند. در واقع همه با نیتی خیر، کاری شر را انجام می دهند و 
از کارخود هم راضی هستند و همان نگاه مثبت به خویشتن و تبدیل آن به نوعی خودشیفتگی افراد را در جایگاهی قرار می دهد که 
نقش ســلطه و نیروی مســلط را به عهده گرفته و بخواهند بر اساس نگرش خود حق بینی، دیگران را به خیر رهنمون شوند. در این 
مرحله نیاز است اخلاقیات مبتنی بر فرهنگ موجود، به چالش کشیده شود تا افراد با درک این موضوع که لزوما نیت خیر به عمل خیر 
منتهی نمی شــود، میزان مراقبت از نیت و همزمان عمل مبتنی بر اخلاق را افزایش دهند. فراموش نکنیم که درفرهنگ ما توصیه به 
دروغ مصلحتی، بسیار رواج دارد، اما کسی نمی پرسد مختصات این دروغ مصلحتی چیست؟ دروغ، دیوار اعتماد را فرو می ریزد، و نتیجه 
فاسد آن بیش از نتیجه مثبت اش است. همین که افراد خود را مصدر تشخیص مصلحت می بینند، این باور در آنان تعمیق می شود که 
می توان بخاطر منافع بسیار ساده شخصی، بی هیج عذاب وجدانی، دروغ گفت چرا که فرد در ناخود آگاهش خود را فریفته، که دروغ 
اش مصلحتی بوده و او کار درســتی انجام داده اســت. چنین باورهایی با آمیختن با تارو پود فرهنگی جامعه، به بخشی از هویت بدل 
می شود. مرد عرب بادیه نشین، نه تنها با زنده بگور کردن دخترش عذاب نمی کشید، که احساس شایستگی هم می کرد به این معنا که 
کار بزرگی نیز به ثمر رسانده است. این امر ضد اخلاق، بخشی از اخلاقیات جامعه عرب بادیه نشین بوده به دیگر روی این جامعه است 
که اخلاق را تعریف می کند و اگر در مســیر پالایش اخلاقی، کندی کند مســیر توسعه هم کند می شود. ولی در مسیر رشد و توسعه، 
این مصلحان اجتماعی هستند که با بحث های عالمانه خود کمک می کنند تا بنیان های اخلاقی را در سمت و سوی توسعه سیاسی، 

اجتماعی و اقتصادی روزآمد کرده و به آن شتاب دهند.
منبع: خبرآنلاین 

بدون شرح

طرحروز

نگاه

مارینلا ناردی

توسعه روشی برای مبارزه با سرطان های 
مقاوم به ایمونوتراپی

محققان دانشگاه»اکول پلی تکنیک فدرال لوزان« سوئیس 
در مطالعه اخیرشــان در مبارزه با ســرطان های مقاوم به 
ایمونوتراپــی به موفقیت بزرگی دســت یافتند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از تی ای، روش ایمونوتراپی یا ایمنی درمانی 
می تواند با برنامه ریزی مجدد سیســتم ایمنی بدن بیمار و 
مورد هدف قرار دادن تومور، ســرطان را درمان کند. اگرچه 
این استراتژی نوآورانه تاثیر قابل توجهی بر مراقبت از بیماران 
ســرطانی داشته است اما با این حال، بسیاری از بیماران یا 
به ایمونوتراپی پاســخ نمی دهند یا اگر پاسخ دهند، اثرات 
آن موقتی اســت که این امر بر اهمیت درک مکانیسم های 
مقاومت سرطان در برابر این درمان تأکید می کند. به تازگی 
دانشمندان دانشگاه اکول پلی تکنیک فدرال لوزان، مؤسسه 
تحقیقات ســرطان لودویگ، بیمارســتان دانشگاه لوزان و 
شرکت داروسازی سوئیسی روش)Roche( با ترکیب یک 
مهارکننده وارسی ایمنی با یک ایمونوسیتوکین جدید، به 
پیشرفتی در مبارزه با سرطان های مقاوم به ایمنی درمانی 

دست یافته اند. 
مهارکننده وارســی ایمنی، نوعی از ایمنی درمانی سرطان 
اســت که وارســی ایمنی را هدف قرار می دهد که کارش 
تنظیم و کنترل دســتگاه ایمنی اســت. دانشمندان راهی 
برای شکستن مقاومت موش های مبتلا به سرطان لوزالمعده 
نورواندوکرین کشــف کرده اند. این ســرطان در برابر نوعی 
ایمونوتراپی به نام انسداد وارسی ایمنی مقاوم است. بیمار، 
دارویی)یک مهارکننده وارسی ایمنی( دریافت می کند که 
پروتئین هایی را که معمولاً پاسخ های ایمنی را بیش از حد 
قوی نگه می دارند، مسدود می کند اما همچنین می تواند از 
کشتن سلول های ایمنی)لنفوسیت تی( به دست سلول های 
سرطانی کشــنده جلوگیری کند. دانشــمندان به بررسی 
نوع فزاینده ای از همجوشی پروتئین مصنوعی-آنتی بادی 
در ایمونوتراپــی به نام ایمونوســیتوکین پرداختند. آنها بر 
روی ایمونوســیتوکین دو گونه ای IL۲v-PD۱ که توسط 
»روش« ایجاد شــده بود، تمرکز کردند چرا که گفتند آن 
ممکن است به درون تومورها راه پیدا کند و لنفوسیت تی 
کشــنده را برای از بین بردن سلول های سرطانی که باعث 

رشد تومور می شوند، فعال کند.
مهارکننده ایمونوسیتوکین ضد PD-L۱ با ایمونوسیتوکین 
IL۲v-PD۱ بــرای افزایــش ایمنی ضد تومــور در برابر 
ســرطان مقاوم به ایمنــی درمانی ترکیب شــد. به گفته 
دانشــمندان، هنگامی که IL۲v-PD۱ با یک مهارکننده 
وارســی ایمنی ضد PD-L۱ جفت و ترکیب شود، به طور 
قابل توجهی مؤثرتر اســت.  »داگلاس هاناهان« از مؤسسه 
تحقیقات تجربی ســرطان اکول پلی تکنیــک فدرال لوزان 
سوئیس گفت: IL۲v-PD۱ با تحریک یک زیرگروه خاص 
از لنفوسیت تی، گســترش قوی تر و اختصاصی تر تی ضد 
تومور را در مقایســه با درمــان معمولی ضد PD-۱ ایجاد 
می کند، در حالی که ضد PD -L۱ موانع ایجاد شــده در 
ریزمحیط تومور، یعنی ماکروفاژهای طرفدار تومور و عروق 

تومور را هدف قرار می دهد و آنها را مختل می کند.

دانستنیها

حضرت محمد)ص(:
اساس دین خیرخواهی برای خدا و دین خدا و 

پیغمبر خدا و کتاب خدا و پیشوایان مسلمانان و همه 
مسلمانان است.

)نهج الفصاحه(

 

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده نوبت اول
 شركت خدماتي شهرك صنعتي شهر آفتاب خمين يك )سهامي خاص( 

شماره ثبت 1797 و شناسه ملي 14005923812

نظر به اینکه برابر نامه درخواســتي شــماره 18626 
مــورخ 1395/12/24 )ســهامي خــاص( و تائیدیه 
شــماره 32/42952 مورخ 1395/12/25 سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک هاي صنعتي ایران، شرکت 
خدماتي شــهرک صنعتي آفتاب خمین یک )سهامي 
خاص( مشــمول اعمال ماده ۶ قانــون نحوه واگذاري 
شهرک ها و نواحي صنعتي شده و در حال حاضر نظر 
به این اســت که اداره شهرک مجددا به خود شرکت 

محول گردد. 
لذا بدینوســیله از کلیه ســهامداران اعم از حقیقي و 
حقوقي دعوت مي شــود تا در جلســه مجمع عمومي 
عادي بطــور فوق العاده که در ســاعت 10 صبح روز 

یکشــنبه مورخ 1401/11/09 در محل قانوني شرکت 
تشکیل مي گردد حضور بهم رسانید.

 قابل ذکر اســت ارائه معرفي نامه بــراي نمایندگان 
اشخاص حقوقي حاضر در جلسه الزامي است                                                    

دستور کار جلسه: 
۱- انتخاب اعضاي هیات مدیره براي مدت 2 سال 

۲- انتخاب بازرس اصلي و  علي البدل براي یک ســال 
مالي  

۳- تعیین روزنامه  ناشــر آگهي ســالیانه جهت نشر 
آگهي هاي شرکت 

۴- تعیین حق شارژ و آب بها و فاضلاب 
شرکت شهرک هاي صنعتي استان مرکزي

شناسه آگهی: 1440678

شرکت شهرک هاي صنعتي استان مرکزي

فناوری

ابداع ریزباتری ها برای ربات هایی به سایز حشرات
پژوهشگران میکروباتری ها یا ریزربات هایی ساخته اند که می توانند ربات هایی به 
اندازه حشــرات را تغذیه کنند. به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، باتری های 
جدیدی که توســط دانشمندان دانشــگاه  ایلینوی اوربانا  ابداع شده است، یک 
مشکل طولانی مدت در مورد فناوری ربات هایی به اندازه حشرات را حل می کند 
که تاکنون هیچ طراحی باتری دیگری موفق به آن نشــده است. ریزباتری ها یا 
میکروباتری ها پتانســیلی باورنکردنی برای تامین انرژی دســتگاه های کوچک، 
میکروربات ها و دســتگاه های پزشکی قابل کاشــت دارند. با این حال، تا همین 
اواخــر آنها چندان کارآمد نبوده اند، زیرا تامین مناســب انرژی آنها ممکن نبود. 
اکنون بر اســاس بیانیه مطبوعاتی پژوهشگران دانشگاه ایلینوی اوربانا-چمپین، 
یک میکروباتری ولتاژ بالا ساخته شده است که با طراحی باتری های موجود کاملا 
متفاوت است. پروفسور پاول براون، مدیر آزمایشگاه تحقیقات مواد و استاد علوم 
و مهندسی مواد این دانشگاه توضیح می دهد: ما برای آزاد کردن پتانسیل کامل 
دستگاه های ریزمقیاس، با بهبود معماری الکترود و ارائه طرح های نوآورانه برای 

باتری، به باتری های کوچک قدرتمندی نیاز داریم. یکی از مشکلاتی که پژوهشگران باید بر آن غلبه می کردند، این بود که با کوچک تر شدن باتری ها، بسته بندی 
آنها بر حجم و جرم باتری غالب می شود، در حالی که ناحیه الکترود کوچک تر می شود و در نتیجه انرژی و قدرت کاهش می یابد. پژوهشگران برای غلبه بر این 
مشکل، بسته بندی جدیدی را توسعه دادند که از جمع کننده ها یا کلکتورهای جریان ترمینال مثبت و منفی به عنوان بخشی از خود بسته بندی استفاده می کند. 
نتیجه این کار، میکروباتری های کوچکی شــد که هنوز ولتاژ کاری بالایی تولید می کنند. آرگیا پاترا از اعضای گروه پژوهش می گوید: تا به امروز، معماری های 
الکترود و طرح های سلولی در مقیاس میکرو-نانو به طرح های متراکم توان محدود شده اند که به قیمت کاهش چگالی انرژی حجمی بوده است. کار پژوهشگران 
برای ایجاد یک منبع انرژی در مقیاس کوچک که هم چگالی توان بالا و هم چگالی انرژی حجمی را نشان دهد، موفق بوده است. پژوهشگران خاطرنشان می کنند 

که این توسعه بخش ها و صنایع بسیاری را گردهم می آورد.
دکتر ســانگبونگ کیم نویســنده ارشد این پژوهش می گوید: کار ما شکاف دانش را در تقاطع شــیمی مواد، الزامات منحصر به فرد تولید مواد برای پیکربندی 
میکروباتری های مسطح با انرژی متراکم و نانو میکروالکترونیک کاربردی که به یک منبع برق با ولتاژ بالا و به حرکت درآوردن ریز محرک ها و میکروموتورها نیاز 
دارد، پر می کند. از نظر کاربردها، یکی از موارد مهم این باتری ها می تواند نیرو دادن به میکروربات های به اندازه حشرات برای به دست آوردن اطلاعات ارزشمند 

از بلایای طبیعی، مأموریت های جستجو و نجات و محیط های خطرناکی باشد که دسترسی مستقیم انسان به آنها غیرممکن است.


